4. *Guillaume de Guerre*, qu'on retrouve un peu plus loin comme baron de Mechmont. En 1259, il hommageait au comte Alfonse : il reconnaît tenir de lui tout le *castrum* de Mechmont, le quart du *castrum* de Cazals, diverses possessions à Peyrille, Concorès, Saint-Germain, les Arques, Campagnac (lès Quercy), Saint-Étienne-des-Landes, les Canourgues, Goujoumac, Saint-André près des Arques, Marmignac, Montcléra, etc. Il fait hommage aussi pour les fiefs que tiennent de lui divers seigneurs nommés dans l'acte (*Archives nationales*, J. 315 et JJ. 11, fol. 94, col. 1). Voir l'art. x.

et habere furcas, et omnes illos qui erunt justitiandi per ipsum justitiare a in loco competenti per ipsum regem Angliae emendo in districtu predicto ad ponendum et tenendum furcas predictas, et poterunt compelli dictus miles et subditi sui ad vendendum dicto regi Angliae pretio competenti locum ad standum furcas praedictas pro justitiandis malefactoribus qui per ipsius bajulos erunt justitiandi, et quod per hoc nullum praejudicium fiet dicto militi in sua immediata justitia alta et bassa dictae villae et parochiae ejusdem, et quod nichilominus rex Angliae habeat in praedictis villa et parochia omne jus quod dominus rex Franciae habet in locis aliarum castellaniarum et baroniarum circumvicinarum, habentium altam et bassam justitiam, de quibus dictus dominus rex Angliae concedet dicto militi suas patentes litteras « antequam praemissa faciatis » ex plenaria potestate in villa et parochia de sancto Amelthio supradictis, et de domanio dictae justitiae altae et bassae dictae villae et parochiae de sancto Amelthio fiet regi Angliae competens emenda, et praefatus rex Angliae supplicavit per suas litteras domino nostro regi quod haec confirmet quantum tangit dictum militem, ratione justitiae villae et parochiae praedictarum.

Item parochiam de *sancto Romano*¹ cum jurisdictione alta et bassa.

Item villam de *Borsials*² in qua dominus rex habet altam justitiam et ressortum in minori, et etiam utitur in majori, cum primitus aditur bajulus suus.

Item villam de *Lenthis*³ et ejus parochiam, cum alta et bassa

Var. : a) Le texte porte « per ipsam justitiam » et n'a pas de sens.

1. *Saint-Romain*, commune du Vigan, canton de Gourdon, paroisse dépendant autrefois de l'abbaye séculière du Vigan; elle s'étendait jusqu'aux pieds de Gourdon.

2. *Borsials*, ancienne paroisse ou prieuré, dépendant de l'abbaye sarladaise de Pont-Gaufray. Le lieu de Borsials, où sont encore quelques ruines dans un pré, est en la commune d'Uzech les-Oules, canton de Catus, non loin de la ligne du chemin de fer de Cahors à Souillac. (Notes de l'abbé A. Foissac, d'après des extraits d'un registre notarié de Saint-Denys, près Catus : prise de possession du prieuré sur l'emplacement des ruines, vers le milieu du xiv^e siècle.) Voir plus loin (art. ix) comment Uzech et Borsials faisaient partie de la baronnie de Ratier de Castelhan.